
Deprem Bölgeleri Haritası île İlgili
Bazı Bilgiler

T
ürkiye, önemli deprem kuşak-

larından biri olan ve Azor

Adalarfndan başlayıp Güneydoğu

Asya'ya kadar uzanan ÂIp-Himallaya

deprem kuşağında yer atmaktadır.

Yeryuvarının eni karmaşık böl-

gelerinden biri olan ve deprem

aktivitesinin yüksekliği ile dikkatleri

üzerine çeken Türkiye, güneyde kuzey

ve kuzeybatıya hareket eden Afrika ve

Arap plakaları ile kuzeydeki Avrasya

plakaları arasında yer almaktadır. Bu

plakaların sıkıştırması nedeni ile batıya

doğru kaçmaya zorlanan Anadolu

plakasının hareketi, batıda Ege

plakasmca durdurulmaya çalışılınca

bölgede kuzey-güney yönlü

genişlemeler, Ege Graben Sistemleri

meydana gelmiştir. Ülkemizde oluşan

depremlerin çok büyük bir kısmı

Anadolu plakasının çevresindeki

plakalarla olan sınır zonlarında mey-

dana gelmektedir,. Bu zonlar Kuzey

Anadolu Fayı, Doğu Anadolu Fayı,

Güneydoğu Anadolu Bindirme Kuşağı

ve Ege Graben Sistemfdir (Şekil 1),.

Türkiye'de 19004.999 yılları

arasında 131 tane hasar yapan

deprem: meydana gelmiş ve bu

depremler 398.331 binanın yıkılması

veya ağır hasara uğramasına ve

65.662 insanın ölmesine neden

olmuştur. Bu rakamlar bize son yüzyıl-

lık dönemde Türkiye'de ortalama her

8 ayda bir hasar yapan bir depremin

oluştuğunu göstermektedir. Hasar

yapan depremler ortalama .olarak her

yıl 4.024 binanın yıkılmasına ve 664

insanın ölmesine neden olmaktadır

Bayındırlık ve Iskan Bakanlığı 1972

yılından beri yürürlükte olan Deprem

Bölgeleri HarîtasıYııın yerine 1996 yılın-

da yeni bir harita yayınlamıştır. By har-

itaya göre Türkiye 5 bölgeye

ayrılmıştır (Şekil 2). Yer ivmesinin

>0.4Q g olması beklenen bölgeler II

' derece» 0.30-0.40 g arasında olması

beklenen bölgeler ll.derece, 0.20-030

g arasında olması beklenen bölgeler

IILderece, 0.100.20 g arasında olması

beklenen bölgeler IV.derece ve

dlg'den küıçök olması beklenen böl-

geler Vinci derece bölge olarak belir-

lenmiştir, Tablo î bu haritada hangi

dereceli deprem bölgesinin ne kadar

Tablo 1: Deprem- Belgeleri - Nüfus karşılaştırması

Alam hesaplamaları, Arc/info yazdmn kullanılarak Türkiye Deprem Belgeleri Haritasının
Lambert Conformai Conic projeksiyon sistemine dönüştürülmesinden sonra yaptbntsttr. Bu
hesaplamaya gëîienn kapladığı alan da dahildir. Devlet İstatistik Enstitüsü'nce açıklanmış
gëiier hariç Türkiye yüzölçümü 774,815 km1' dir»

Nüfus tahmini Devlet İstatistik Enstitüsünden almam " İUere gere Yii Ortam Nüfus
Tahminleri, 1991-20§ön adlı kaynaktan yararlandaruk hesaplarım ıştır.

Yüzölçümü (km z) Dağılımı
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alan kapladığını ve buralarda ne kadar

insan yaşadığımı göstermektedir

(Özmen vd., 1997),

By tabloya göre ülkemiz

yüzölçümünün üçte ikisi II., ve II. derece

deprem bölgesinde yeralmaktadır.

Hangi dereceli deprem bölgesinin

nekadar alan kapladığı grafik olarak.

. Tablo 2'de gösterilmiştir.

Ayrıca nüfusumuzun % 44'u I.

derece deprem bölgesinde» %2'6'sı İL

derece deprem bölgesinde, %15'i III.

derece deprem bölgesinde» %13'ü

IV.derece deprem bölgesinde ve %2"si

V.derece deprem bölgesinde yaşa-

maktadır.

Nüfus dağılımına baktığımızda;:

Türkiye nüfusunun hemen hemen
yarısına yakın kısmının I. derece
deprem bölgesinde yaşadığı ve I.
derece deprem bölgesinde yaşayan-
ların sayısının düğer bölgelere göre
biraz daha fazla oranda arttığı
görülmektedir (Tablo 3J.

Sonuç olarak; Türkiye'nin deprem

açısından çok tehlikeli " ve riskli bir
bölgede bulunduğunu ve çok sık

olarak hasar yapan depremlere maruz
kaldığını ve kalacağını söyleyebiliriz.

Depremlere engel olamayacağımıza
göre toplum •olarak depremlerle
birarada yaşamayı öğrenmeli, olası bir
depreme her an hazırlıklı olmalıyız.

Son depremde de bîr kez daha

görüldüğü gibi, yapıların uygun

olmayan zeminlerde ve aktif fay hatları

üzerine yapılması can ve mal kaybının

çok fazla olmasına neden olmaktadır,

Bu nedenle yeni yerleşimi alanlar«

imara açılmadan önce bu alanlarda

jeolojik etüdlierîn yapılması ve by

konunun yasal güvence altına alınması

gereklidir.,
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